
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

829
Besluit van 18 december 1981 tot wijziging van het 
Textielartikelenbesluit (Warenwet) en het 
Speelgoedbesluit (Warenwet)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieu
hygiëne van 16 oktober 1981, DG Vgz/VVP, nr. 176521, en van de Staats
secretaris van Economische Zaken, P. H. van Zeil;

Overwegende dat regelen moeten worden gesteld mede ter uitvoering 
van de richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 24 juli 
1979 tot aanvulling van de bijlage van Richtlijn 76/769/EEG betreffende de 
onderlinge aanpassing van de wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen 
der Lid-Staten inzake de beperking van het op de markt brengen en van het 
gebruik van bepaalde gevaarlijke stoffen en preparaten (79/663/EEG, Pb EG 
L 197);

Gelet op de artikelen 1, onder 1°, en 16van de Warenwet (Stb. 1935, 793);
Gezien de adviezen van de Adviescommissie Warenwet van 2 oktober 

1980, nr. 13103/(21 )15 en van 10 maart 1981, nr. 13176/(21)15;
De Raad van State gehoord (advies van 20 november 1981, nr. 811118/21);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

Milieuhygiëne van 7 december 1981, DG Vgz/VVP, nr. 179862, en van voor
noemde Staatssecretaris van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Textielartikelenbesluit (Warenwet) (Stb. 1974, 512) wordt na artikel 1 
een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

«Artikel 1a. In Textielartikelen die bestemd zijn om in contact te komen 
met de huid, zoals kleding, onderkleding en linnengoed, mag tri-(2,3-di- 
broompropyl)-fosfaat in het geheel niet aanwezig zijn en mogen tris-(aziridi- 
nyl)-fosfineoxide en polybroom bifenylen niet aanwezig zijn voorzover zulks 
geen brandbeschermende kleding betreft.».

ARTIKEL II

Artikel 6 van het Speelgoedbesluit (Warenwet) (Stb. 1976, 101)1 wordt ge
wijzigd als volgt:

De punt achter «1,1,1-trichloorethaan» wordt vervangen door een punt
komma.

Staatsblad 1981 829 1



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aan dit artikel wordt toegevoegd:
«-tri-(2,3-dibroompropyl)-fosfaat, tris-(aziridinyl)-fosfineoxide en poly- 

broom bifenylen.».

ARTIKEL III

In het Koninklijk besluit van 26 maart 1921 (Stb. 638)2 wordt in het onder 
20° gestelde, na het woord «vloeistof» de punt vervangen door een puntkom
ma; na het onder 20° gestelde wordt toegevoegd:

«21°. textielartikelen.».

ARTIKEL IV

In het Besluit Warenwetrecht (Stb. 1951, 8)2 wordt in artikel 2, onder A, na 
het gestelde in onderdeel 11 de punt vervangen door een puntkomma en 
een nieuw onderdeel 12 ingevoegd, luidende:

«12. textielartikelen.».

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
28 juli 1979, Stb. 484.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
1 december 1981, Stb. 684.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

ARTIKEL V

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede kalendermaand na 
de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

Het Oude Loo, 18 december 1981

Beatrix
De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne,
J. J. Lambers-Hacquebard

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil

Uitgegeven de negende februari 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 829 2



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Gebleken is onder andere uit gegevens van het International Agency for 
Research on Cancer dat tri-(2,3-dibroompropyl)-fosfaat, tris-(aziridinyl)-fosfi- 
neoxide en polybroom bifenylen gevaren kunnen opleveren voor de volks
gezondheid. Bijgaand besluit strekt ertoe de aanwezigheid van deze stoffen 
in bepaalde textielartikelen en speelgoed te verbieden. Hiermee wordt te
vens uitvoering gegeven aan de richtlijn van de Raad van de Europese Ge
meenschappen van 24 juli 1979 tot aanvulling van de bijlage van Richtlijn 
76/769/EEG betreffende de onderlinge aanpassing van de wettelijke en be
stuursrechtelijke bepalingen der Lid-Staten inzake de beperking van het op 
de markt brengen en van het gebruik van bepaalde gevaarlijke stoffen en 
preparaten (79/663/EEG, Pb EG L 197).

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne,
J. J. Lambers-Hacquebard

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil

Staatsblad 1981 829 3


	Stb-1981-829



